
Informační den
24. 1. 2024



Příprava na přijímačky
2

24.1.2024
Den otevřených 

dveří 2 a přijímačky 
nanečisto

7.; 21.; 28.2; 
6.3. od 14.15
Tréninkové kurzy

registrace od 24.1.
na www.ghb.cz

7.2. od 16.00
Instruktáž 
vyplňování 
přihlášek

http://www.ghb.cz/


Nová pravidla 
přijímacího řízení



Informační zdroje
4

▸ https://www.prihlaskynastredni.cz/

▸ bouchal@ghb.cz

https://www.prihlaskynastredni.cz/
mailto:bouchal@ghb.cz


Nová pravidla JPZ
5

▸ elektronické podání přihlášek

▸ tři přihlášky

▸ prioritizace škol

▸ druhé kolo PZ má stejné podmínky jako kolo první



Způsob podání přihlášky
6

1. PREFEROVANÁ VARIANTA

▸ elektronicky prostřednictvím digitálního přihlašovacího 

systému (DIPSY)

▹ totožnost prokázána prostředkem pro el. identifikaci

▹ (eObčanky, bankovní identita, datová schránka…)

▹ výhodou je, že uživatel okamžitě vidí všechny změny, které se dějí:

▹ zejména výsledek PZ

▹ DIPSY pro zájemce otevřen od 1. 2. 2024

▹ instruktáž na GHB středa 7. 2. od 16.00



Způsob podání přihlášky
7

2. DALŠÍ MOŽNOSTI:

▸ výpisem získaným z DIPSY

▹ doručit osobně, poštou, datovou schránkou

▸ na tiskopisu stanoveném MŠMT

▹ doručit osobně na sekretariát GHB v pracovních dnech

▹ po-čt 7.30-15.30, pá 7.30-14.00 

▹ datovou schránkou

▹ poštou (nejméně spolehlivá varianta)



8



Přílohy přihlášky 
9

▸ povinná pro všechny uchazeče o GHB:
▹ hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání

▹ dle kritérií PZ na GHB se vyplňují poslední tři vysvědčení, viz dále

▸ nutné pouze pro ty uchazeče, kterých se týkají:
▹ doporučení školského poradenského zařízení  pro úpravu podmínek 

přijímání ke vzdělávání 

▹ převod slovního hodnocení na klasifikaci

▸ všechny tiskopisy ke stažení na:

▸ https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

▸ lékařský posudek nevyžadujeme! 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


10



11



12



Prioritizace přihlášek
13

▸ uchazeč vybírá tři školy

▸ do přihlášky je seřadí dle preference, která je závazná

▸ změna preference po uplynutí termínu pro podání přihlášky 

není možná

▹ je třeba prioritizovat školy dle opravdového zájmu

▹ kalkulace s prioritizací školy, u které se přepokládá menší zájem 

uchazečů, se může vymstít



První kolo přijímacího řízení

24. ledna
Bude oficiálně vyhlášeno 
přijímací řízení a zveřejněna 
kritéria přijímacího řízení.

1. února 
První den, kdy je v roce 2024 
možné přihlášku podat.

Do 15. března
Zveřejnění počtu přihlášených 
uchazečů na www.ghb.cz

14

Začátek dubna
Rozesílání pozvánek k přijímací 
zkoušce

20. února (úterý)
Poslední možnost pro odevzdání 
přihlášky ke studiu v první kole 
přijímacího řízení.



První kolo přijímacího řízení

12. dubna
první řádný termín přijímacích 
zkoušek na čtyřleté gymnázium

15. dubna
druhý řádný termín přijímacích 
zkoušek na čtyřleté gymnázium

16. dubna
první řádný termín přijímacích 
zkoušek na osmileté gymnázium

15

do 15. května
zpracování a zveřejnění 
výsledků řádného termínu 
prvního kola přijímacích zkoušek

29. a 30. dubna
náhradní termíny přijímacích 
zkoušek pro 1. kolo přijímacích 
zkoušek

17. dubna
druhý řádný termín přijímacích 
zkoušek na osmileté gymnázium



První kolo přijímacího řízení
16

▸ každý uchazeč může zkoušku v prvním kole vykonat 2x

▸ a to i tehdy, když podal přihlášku pouze na jednu školu



Druhé kolo přijímacího řízení
17

▸ přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v kole 

prvním

▹ uchazeč, který byl přijat v prvním kole na libovolnou SŠ, se může svého 

místa vzdát a znovu absolvovat PZ v druhém kole

▹ tímto krokem mu ovšem zaniká nárok být přijat na školu, na kterou se 

dostal v prvním kole



Druhé kolo přijímacího řízení

do 18. května
Ředitel školy může vyhlásit 
druhé kolo příjímacího řízení.

do 21. června 
Ředitel zveřejní výsledky druhého 
kola příjímacího řízení.

18

24. května (úterý)
Poslední možnost pro odevzdání 
přihlášky ke studiu ve druhém 
kole přijímacího řízení.



Časové schéma JPZ
19



Průběh zkoušky v učebně
20

▸ MA 70 minut

▸ ČJ 60 minut

▸ MA – propisovačka (nesmí propíjet, nesmí psát slabě, nesmí 
být gumovatelná), obyčejná tužka, rýsovací potřeby

▸ ČJ – pouze propisovačka

▸ nepovolené pomůcky: mobilní telefony, chytré hodinky…

▸ zápis odpovědí do záznamového archu – je adresný na jméno

▸ společné sledování času, průběžné upozorňování na zbývající 
čas



Testy k procvičování

▸ https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-
procvicovani/testova-zadani-v-pdf

21

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf


Omluva z přijímacího řízení

▸ z řádného termínu se uchazeč musí omluvit nejpozději do 3 
dnů

▸ (stejný termín zkoušky na jiné škole není důvodem)

22



Kritéria 
přijímacího řízení:



24



25



26



27



28



29



30



31



Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2018/2019
32



Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2018/2019
33



Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2019/2020
34



Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2019/2020
35



36

Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2020/2021



37

Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2020/2021



38

Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2021/2022



39

Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2021/2022



40

Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2022/2023



41

Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2022/2023



Spektrum 
podaných přihlášek



43



44



Co chceme?

▸ usilujeme o výchovu a 
vzdělávání studentů ve 
vstřícném a tvůrčím prostředí

▸ naším cílem je formovat zdravě 
kritické a sebevědomé osobnosti

▸ orientující se ve všech životních 
situacích a pozitivně ovlivňující 
své okolí

45



Přijetí na VŠ 2023

▸ 19x cizí jazyky, humanitní vědy

▸ 15x pedagogika

▸ 13x ekonomika (VŠE)

▸ 10x medicína (Praha, Brno, HK, Plzeň…)

▸ 9x technika (ČVUT, VUT: ICT, strojírenství, stavebnictví) 

▸ 7x přírodní vědy (BI, CH, FY…)

▸ 4x tělovýchova a sport

▸ 3x veřejná správa

▸ 2x právo (Praha, Brno, Plzeň)

▸ 2x zemědělství

▸ 1x zdravotnictví (fyzioterapie, záchranář…)

46



Přijetí na VŠ 2022: 74 absolventů

▸ 13x cizí jazyky, humanitní vědy

▸ 12x technika (ČVUT, VUT…) 

▸ 9x zdravotnictví (fyzioterapie, záchranář…)

▸ 9x právo

▸ 9x ekonomika

▸ 8x přírodní vědy

▸ 6x medicína

▸ 4x pedagogika

47



Průměrná úspěšnost u státních maturit (2023)
48



Průzkum spokojenosti – 64 středních škol na Vysočině
49



Průzkum spokojenosti – 64 středních škol na Vysočině
50



Pravidelné zpětnovazební dotazníky:

▸ http://www.ghb.cz/view.php?nazevclanku=zpet
novazebni-dotazniky-2023-
vyhodnoceni&cisloclanku=2023120004

51

http://www.ghb.cz/view.php?nazevclanku=zpetnovazebni-dotazniky-2023-vyhodnoceni&cisloclanku=2023120004
http://www.ghb.cz/view.php?nazevclanku=zpetnovazebni-dotazniky-2023-vyhodnoceni&cisloclanku=2023120004
http://www.ghb.cz/view.php?nazevclanku=zpetnovazebni-dotazniky-2023-vyhodnoceni&cisloclanku=2023120004


Co studentům pomáhá nejvíce
52

▸ studentský dotazník GHB listopad 2022:



53


	Snímek 1: Informační den 24. 1. 2024
	Snímek 2: Příprava na přijímačky
	Snímek 3: Nová pravidla přijímacího řízení
	Snímek 4: Informační zdroje
	Snímek 5: Nová pravidla JPZ
	Snímek 6: Způsob podání přihlášky
	Snímek 7: Způsob podání přihlášky
	Snímek 8
	Snímek 9: Přílohy přihlášky 
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Prioritizace přihlášek
	Snímek 14: První kolo přijímacího řízení
	Snímek 15: První kolo přijímacího řízení
	Snímek 16: První kolo přijímacího řízení
	Snímek 17: Druhé kolo přijímacího řízení
	Snímek 18: Druhé kolo přijímacího řízení
	Snímek 19: Časové schéma JPZ
	Snímek 20: Průběh zkoušky v učebně
	Snímek 21: Testy k procvičování
	Snímek 22: Omluva z přijímacího řízení
	Snímek 23: Kritéria  přijímacího řízení:
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32: Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2018/2019
	Snímek 33: Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2018/2019
	Snímek 34: Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2019/2020
	Snímek 35: Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2019/2020
	Snímek 36: Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2020/2021
	Snímek 37: Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2020/2021
	Snímek 38: Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2021/2022
	Snímek 39: Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2021/2022
	Snímek 40: Počty podaných přihlášek – výroční zpráva 2022/2023
	Snímek 41: Počty přijatých uchazečů – výroční zpráva 2022/2023
	Snímek 42: Spektrum podaných přihlášek
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45: Co chceme?
	Snímek 46: Přijetí na VŠ 2023
	Snímek 47: Přijetí na VŠ 2022: 74 absolventů
	Snímek 48: Průměrná úspěšnost u státních maturit (2023)
	Snímek 49: Průzkum spokojenosti – 64 středních škol na Vysočině
	Snímek 50: Průzkum spokojenosti – 64 středních škol na Vysočině
	Snímek 51: Pravidelné zpětnovazební dotazníky:
	Snímek 52: Co studentům pomáhá nejvíce
	Snímek 53

